２０１６年3月４日

 本年3月に開業以来3度目の春を迎える日本一高いビル「あべのハルカス」と昨秋の開業以来、初めて
の春を迎える天王寺公園エントランスエリア「てんしば」では、｢春はハルカス！！ 春はてんしば！！｣
を合言葉に、春休み期間を多くのお客様にお楽しみいただけるよう、本年3月19日（土）より3つの企画
を同時スタートしますのでお知らせいたします。

報道関係各位
近 鉄 不 動 産 株 式 会 社

春はハルカス！！ 春はてんしば！！

「あべのハルカス」と「てんしば」の3大春休み企画
２０１６年３月１９日（土）スタート

News Release

【３つの企画について】

１．地上約３００ｍ ウォールクライミング
  ハルカス300（展望台）では、人気のウォールクライミングを楽しめる「地上約３００ｍ ウォールク
  ライミング」を開催いたします。
  地上３００ｍの空気を感じられる開放的な５８階天空庭園に、１０ｍと５ｍの２ルートのウォールを
  設置し、春の心地よい気候の中、地上３００ｍの日本一高いビルから空へ向かって、更なる高みを目
  指して上るような感覚を楽しんでいただけます。
  なお、対象は小学生以上からで、ご家族でも、初心者でも気軽に参加できるアトラクションとなって
  おります。

２．春はてんしば！！ てんしば・春あそび２０１６
  天王寺公園エントランスエリア「てんしば」では、「春はてんしば！！ てんしば・春あそび2016」
  を開催いたします。
  新たに植樹しました桜が徐々に開花していく中、人気店舗やキッチンカーで様々なグルメも楽しんで
  いただける春の時期に、てんしば園内にエア遊具、ミニ鉄道などのお子さま向けのアトラクションを
  設置し、家族全員でてんしばを存分にお楽しみいただけます。
  なお、各アトラクション利用者には、「ハルカス３００」展望台の「子ども無料券」と、てんしば内
  各店舗の割引・サービス券「おみせ利用券」がセットになった「てんしば・春あそび２０１６ Ｔｅ
  ｎｐｏ利用券」をプレゼントいたします。
  てんしばとハルカスの両方をお楽しみいただけるお子さま大満足の企画と考えております。

ウォールクライミングイメージ写真

てんしば遊具 イメージ写真（左右共に）

３．あべのハルカス春得チケット
  あべのハルカス館内をじっくりと回遊し、ご満喫いただくために「あべのハルカス2周年記念 あべの
  ハルカス春得チケット」を数量限定で発売いたします。
  本チケットは、3度目の春を迎えるあべのハルカスの主要施設を、まるごとセットにしたもので、①ハ
  ルカス300（展望台）当日券引換券（１，５００円相当）、②あべのハルカス美術館「ピカソ、天才
  の秘密」展観覧券（１，５００円相当）、③近鉄百貨店ギフトカード（３，０００円相当）がセット
  になった他、大阪マリオット都ホテルバーラウンジをはじめとしたハルカス内の各種店舗の割引や、
  大阪マリオット都ホテルの宿泊券などの豪華賞品が当たるダブルチャンスの応募券等も加えた、大変
  お得なチケットを１，０００枚限定４，５００円（税込）で販売いたします。

あべのハルカス春得チケット イメージ

長い冬が終わりを告げて、心が浮き立つ春を楽しんでいただく3つの企画。
この春は、「あべのハルカス」と「てんしば」に是非お越しください。
詳細については、別紙のとおりです。

本資料配布先：大阪建設記者クラブ、青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、南大阪記者クラブ、関西レジャー記者クラブ

【 本 件 に 関 す る お 問 合 せ 先 】

 近鉄不動産株式会社 アセット事業本部 ハルカス運営部 （TEL：０６-４３９９-９１９０）

     〃             総合企画本部 経営企画部    （TEL：０６-６７７６-３０５７）

【ハルカス300（展望台）】
 ハルカス３００インフォメーション
 ●ＴＥＬ：０６－６６２１－０３００
 ●受付時間：ハルカス３００の営業時間
       （９時～２２時）
 ●ハルカス３００ホームページ
    http://www.abenoharukas-300.jp/observatory/

あべのハルカスとてんしば 位置図

【てんしば】
 てんしば管理事務所
 ●ＴＥＬ：０６－６７７３－０８６０
 ●受付時間：９時～１７時
 ●てんしばホームページ
    http://www.tennoji-park.jp/

【 お 客 様 の お 問 合 せ 先 】

別紙

１．ハルカス３００（展望台） 「地上約３００ｍ ウォールクライミング」
 （１）概要   カラフルな突起を手がかり、足がかりに、頂上をめがけて壁をよじ登るウォールクラ
         イミング。
         地上３００ｍの空気を感じながら、日本一高いビルから空に向かって、更なる高みを
         目指してよじ登る楽しみ、視界が変わったときの感動、頂上にたどり着いたときの達
         成感を気軽にお楽しみいただけます。
 （２）実施期間 ２０１６年３月１９日（土）から５月８日（日）
          ※４月１１日（月）以降、平日は休止（５月２日、６日は除く）
 （３）時間   １０：００から１８：００ ※雨天中止
 （４）料金   ５００円 ※入場料別途
 （５）ｳｫｰﾙの種類 高さ１０ｍ…１レーン 高さ５ｍ…１レーン
 （６）対象年齢 小学生以上
 （７）設置場所 ５８階天空庭園

２．春はてんしば！！「てんしば・春あそび２０１６」
 （１）概要   みどりと桜に彩られた春爛漫のてんしばにエア遊具やミニ鉄道などお子さま向けのア
         トラクションをたくさん設置します。
         大人はお花見、お子様はアトラクションで。てんしばは春も楽しさいっぱいです。
 （２）実施期間 ２０１６年３月１９日（土）から４月１０日（日）
 （３）時間   １０:００から１８:００（天候によって中止の場合あり。）
 （４）ｱﾄﾗｸｼｮﾝ  ①縁日 ②ボルボのショベルカー ③働く車 ④ミニ電車体験（全８種）
         ⑤ミニボルダリング（高さ３ｍ） ⑥バルーン体験アトラクション
         ⑦フワフワ（エア遊具） ⑧アクアボール
 （５）その他  各アトラクションで遊んでいただいた方には、
         「ハルカス３００」展望台の子供無料券と
         てんしば内各店舗割引･特典クーポン券がセットになった
         「てんしば･春あそび2016 Ｔｅｎｐｏ利用券」
          をプレゼントします。

３．あべのハルカス２周年記念「あべのハルカス春得チケット」
 （１）概要   3度目の春を迎えるハルカスの3つの施設をセット販売。①『ハルカス300（展望台）
         当日券引換券』、②『あべのハルカス美術館「ピカソ、天才の秘密」展観覧券』、
         ③『近鉄ギフトカード』がセットになった他、大阪マリオット都ホテルバーラウンジ
         をはじめとしたハルカス内の各種店舗の割引や、大阪マリオット都ホテルの宿泊券な
         どの豪華賞品が当たるダブルチャンスの応募券等も加えて、４，５００円（税込）で
         １，０００枚を限定販売。大変お得なチケットです。
 （２）内容   ①ハルカス300当日入場券引換券（1,500円相当）
         ②あべのハルカス美術館「ピカソ、天才の秘密」展観覧券（1,500円相当）
         ③近鉄ギフトカード（3,000円分）
         ④ハルカス内施設割引券
         （大阪マリオット都ホテル「BAR PLUS（バープラス）」ご飲食代金5%割引など）
         ⑤ダブルチャンス応募券
 （３）販売期間 ２０１６年３月１９日（土）から４月８日（金）
 （４）ご利用期間２０１６年４月９日（土）から７月３日（日）
         ※近鉄ギフトカードに有効期限はありません。
 （５）価格   ４，５００円（税込）
 （６）販売部数 １，０００部限定
 （７）販売場所 あべのハルカス近鉄本店４階ウイング館４階ギフトサロン、
         １６階展望台チケットカウンター、
         １６階美術館ミュージアムショップ ※３月１９日（土）～３月２７日（日）まで
         ２階展望台ご案内カウンター
 （８）その他  ダブルチャンスの景品例
         大阪マリオット都ホテル スーペリアツイン１室２名様（１泊朝食付き）宿泊券、
         あべのハルカス美術館「スター･ウォーズ展」観覧券など

以 上

イメージ写真

イメージ写真